



**AIARAKO UDALAK 2022ko ABENDUAREN 22an EGINIKO OHIKO OSOKO BILKURAKO AKTA.**

**PRESIDENTEA**

Gentza Alamillo Udaeta jauna

**ZINEGOTZIAK**

Iñigo Pinedo Vadillo jauna

Montse Angulo Solloa andrea

Susana Martín Benavides andrea

jauna  
José Antonio Bartolomé Pesquera

Itxaso Gorbeña Allende andrea

Unai Capo Arenaza jauna

Karmele Población Martínez andrea

Marian Mendiguren Mendíbil andrea

Iratxe Parro Uzquiano andrea

Arespalditzan, udaletxeko bilkuren aretoan, bi mila eta hogeita biko abenduaren hogeita bian, hemeretziak direnean, Udalbatza Osoa bildu da ohiko osoko bilkura egiteko. Gentza Alamillo Udaeta alkate jauna da burua eta albo batean adierazitako zinegotziak bertaratu dira, eta bilera deitu da Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 46 b) artikuluan xedatutako aurrerapenarekin. Naiara Lazpita Marcos andrea da idazkaria.

**EZ DIRA BERTARATU**

Koldo Mendioroz Goldaraz jauna

**IDAZKARIA**

Naiara Lazpita Marcos andrea

El Sr. Alkate jaunak ongietorria egin die guztiei, eta, beste iruzkinik egin gabe, **GAI-ZERRENDAN** jasotako puntu hauek jorratzeari ekin diote:

**1.- Onestea, bidezkoa bada, 2022ko azaroaren 15ean egindako premiazko ezohiko osoko bilkurako akta.**

Ez da gaiaren gaineko iruzkin egin, beraz, 2022ko azaroaren 15ean eginiko premiazko ezohiko osoko bilkuraren akta bozkatu da, eta bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) aho batez onetsi dute.

**2.- Onestea, bidezkoa bada, 2022ko azaroaren 17an egindako ohiko osoko bilkurako akta.**

Ez da gaiaren gaineko iruzkin egin, beraz, 2022ko azaroaren 17an eginiko ohiko osoko bilkuraren akta bozkatu da, eta bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) aho batez onetsi dute.



**3.- Onestea, bidezkoa bada, Aiarako Udalaren eta Alday Ongintzako Fundazioaren arteko lankidetzeta-hitzarmena 2022an Arespalditzako Eguneko Arretarako Landa Zentroa kudeatu eta mantentzeko; horretarako dirulaguntza zuzena emango da.**

Udalbatzari puntu honi dagokion 2022ko abenduaren 13ko Gizarte eta Osasun, Berdintasun eta Inmigrazio eta Adinekoen Batzordearen aldeko irizpenaren berri eman zaio.

Ez da iruzkinik egin eta gaia bozkatu da, bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) aho batez onetsi dute.

Hori dela bide,

**IKUSI DA.-** Alday Ongintzako Fundazioak adinekoak zaintzeko laguntza-funtzioa betetzen duela Arespalditzako instalazioetan, eta, 2009az geroztik, bere gain hartzen duela Arespalditzako Eguneko Arretarako Landa Zentroaren kudeaketa eta funtzionamendua.

**IKUSI DA.-** Aiarako Udalak Aiara udalerrian zerbitzu horri jarraipena emateko duen interesa.

**IKUSI DIRA.-** Aiarako Udalaren eta Alday Ongintzako Fundazioaren arteko lankidetzeta-hitzarmenaren proposamena, 2022an Arespalditzako Eguneko Arretarako Landa Zentroa kudeatu eta mantentzeko.

**IKUSI DA.-** 2022ko abenduaren 13ko Gizarte eta Osasun, Berdintasun eta Inmigrazio eta Adinekoen Batzordearen aldeko irizpena.

**AINTZAT HARTU DA.-** 2022rako udal-aurrekontuan kreditu nahikoa eta egokia dagoela Hitzarmen horrek dakartzan gastuei aurre egiteko.

Bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) aho batez honako hau **ERABAKI DUTE:**

**Lehenengoa.-** Aiarako Udalaren eta Alday Ongintzako Fundazioaren arteko lankidetzeta-hitzarmena onestea, 2022an Arespalditzako Eguneko Arretarako Landa Zentroa kudeatu eta mantentzeko. Testuak honako hau dio hitzez hitz:

***“AIARA-AYALAKO UDALAREN ETA ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENAREN PROPOSAMENA, 2022an ARESPALDITZAKO EGUNEKO ARRETARAKO LANDA ZENTROA KUDEATU ETA MANTENTZEKO.***

*Arespalditzan, 2022ko abenduaren (e)(a)n.*

I.F.K. C.I.F. P0101100F



### **HONAKO HAUEK BILDU DIRA:**

*Alde batetik, GENTZA ALAMILLO UDAETA, AIARA-AYALako (Araba) Udaleko alkate-udalburu jauna, egunean egindako ohiko bilkuran hitzarmen hau sinatzeko ahalmenarekin.*

*Beste aldetik, José Ramón GONZALEZ MENDIA, ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOKO presidentea, fundazioaren izenean eta hura ordezkatur, hitzarmen hau sinatzeko ahalmenarekin.*

*Naiara LAZPITA MARCOS andreak, Aiarako Udaleko idazkaria naizen aldetik, egintzaren fede eman dut.*

*Bi aldeek beren karguei dagozkien atribuzioak eta eskumenak erabiliz, agiri hau sinatzeko gaitasuna aitortzen diote elkarri, eta, horretarako*

### **HONAKO HAU ADIERAZTEN DUTE:**

**Lehenengoa.-** ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK adinekoak zaintzeko laguntza-funtzioa betetzen duela Arespalditzako instalazioetan.

*2009az geroztik, bere gain hartzen duela Arespalditzako Eguneko Arretarako Landa Zentroaren kudeaketa eta funtzionamendua.*

**Bigarrena.-** Zerbitzuari jarraipena emateko, honako klausula hauen arabera sinatu dute hitzarmena:

### **KLAUSULAK**

**Lehenengoa.-** Agiri honen xedea da, alde batetik, Alday Ongintzako Fundazioak bere gain hartzen dituen konpromisoak finkatzea, Arespalditzan dagoen Eguneko Arretarako Landa Zentroaren kudeaketa eta funtzionamenduagatik, guztira 14 plaza aldi berean erabiltzeko edukierarekin. Udalak 10 plaza itundu ditu gaur egun Arabako Foru Aldundiarekin. Bai eta Alday Ongintzako Fundazioak lan hori bere gain hartzeagatik Udalak emandako kontraprestazioa ere, hitzarmen honen bidez gauzatutako zuzeneko dirulaguntza baten bidez.

**Bigarrena.-** Alday Ongintzako Fundazioak zentroa eta bertan egiten den jarduera kudeatzeko konpromisoa hartu du, Aiarako Udalaren Eguneko Arretarako Landa Zentroaren zerbitzua arautzen duen Udal Araudiaren arabera (ALHAOn argitaratua, 77. zk., 2021eko uztailaren 12koa). Hala ere, indarrean dagoen arau-esparruaren barruan egingo da, Arabako Foru Aldundiaren Gizarte Zerbitzuen Sailak adinekoentzako titulartasun publikoko gizarte-zerbitzuak kudeatzeko ezarritako helburu eta printzipio informatzaileekin.



**Hirugarrena.**- Alday Ongintzako Fundazioak adinekoen aisialdiko eta denbora libreko jarduerak garatzeko erabiliko du Eguneko Arretarako Landa Zentroa, eguneroko bizitzako jardueretan laguntzeko. Era berean, konpromisoa hartzen du zentroan obrarik ez egiteko eta bere instalazioak edo horien zati bat hitzartutakoaz bestelako erabilera baterako ez erabiltzeko, Aiara-Ayalako Udalak alde zuzenetik onetsi gabe.

**Laugarrena.**- Alday Ongintzako Fundazioak konpromisoa hartzen du, hitzarmen honek irauten duen bitartean, tratatutako pertsonen kopuruaren, profilaren eta emandako zerbitzuen arabera behar beste langile bideratzeko Eguneko Arretarako Landa Zentroaren funtzionamendu egokirako, bai eta zentro horren kudeaketa ekonomikoa garatzeko ere.

**Bosgarrena.**- Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legeak ezartzen du, bere printzipio orokorren artean, erantzun publikoarena, botere publikoek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemako Prestazio eta Zerbitzuen Katalogoan araututako prestazioen eta zerbitzuen eskaintza eta horietaz baliatzeko modua bermatuko dutela, bai eta elkarren arteko koordinazioaren eta lankidetzaren printzipioa eta irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekimena. Halaber, zioen adierazpenean adierazten du gizonen eta emakumeen arteko berdintasunera hurbildu ahala gertatzen diren aldaketa sozialei egokitu behar zaizkiela gizarte-zerbitzuak Bi aldeek adierazten dute ezagutzen dituztela Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirako 3/2007 Lege Organikoan, Euskal Autonomia Erkidegoko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako 4/2005 Legean eta 2010ean onetsitako Emakumeen eta Gizonen arteko berdintasunerako III. Foru Planean ezarritako xedapenak; eta konpromisoa hartzen dute genero-ikuspegia integratzeko neurriak ezartzeko, bereziki hizkuntzaren erabilera ez-sexista egiteko, sexuaren arabera bereizitako datuak bildu eta aurkezteko eta hitzarmen honen babesean egiten diren jardueretan emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren helburua sartzeko.

Era berean, Alday Ongintzako Fundazioak konpromisoa hartzen du Aiara-Ayalako Udalari programak gauzatzean eta horretarako izendatutako langileengan sortzen den edozein aldaketa jakinarazteko, baldin eta Alday Ongintzako Fundazioak ematen duen laguntza-zerbitzuan eragina izan badezake. Alday Ongintzako Fundazioak Eguneko Arretarako Landa Zentroaren funtzionamenduari eta kudeaketari dagokionez beharrezkoa den dokumentazio justifikatua aurkeztuko du. Edonola ere, hitzarmen horretan edozein aldaketa badago, alderdi bien aurretiazko eta berariazko baimena jaso behar da. Udalak Arabako Foru Aldundiarekin Eguneko Arretarako Landa Zentroari buruz sinatu duen hitzarmenean aldaketaren bat badago, Alday Ongintzako Fundazioari jakinaraziko zaio, beharrezkoak diren aldaketak egiteko, aldeak ados jarri ondoren. Zerbitzuak genero-ikuspegia txertatuko du bere programazioan eta jardueretan, eta, bereziki, hizkuntzaren erabilera ez-sexista egingo du, emakumeak eta gizonak duintasunean eta eskubideetan berdin gisa aurkeztuko ditu, eta genero-rolei eta estereotipoei buruzko gogoeta txertatuko du eguneroko jardueretan.



**Seigarrena.**- Aiarako Udala ez da inola ere hitzarmen hau gauzatzearen ondorioz sor daitezkeen lan-betebeharren erantzule izango, Alday Ongintzako Fundazioaren ardura eskusiboa izango da, enplegatuen eta, bidezkoa bada, Alday Ongintzako Fundazioarekin lan-harremanen bat duten pertsonen lan-harremanari eta lan-antolamenduari buruzko guztia.

**Zazpigarrena.**- Alday Ongintzako Fundazioak konpromisoa hartzen du hitzarmen honen hasiera-hasieratik eta indarraldi osoan zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean, bai eta Aiara-Ayalako Udalarekiko beste diru-laguntza batzuk itzultzeagatik betebeharrak egunean izatekoa ere. Halaber, adierazten du ez dagoela sartuta indarreko legedian aurreikusitako debekuetakoren batean.

**Zortzigarrena.**- Aiara-Ayalako Udalak, Lehen Mailako Arretako Udal Gizarte Zerbitzuaren bitartez, aurkezten diren eskabideak jasoko ditu, eta dagokion administrazio-espeditentea izapidetuko du.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen barruan ezarritako batzorde batek baloratuko ditu eskabideak, bai eta pertsonak sartzeko lehentasun-ordena ezarriko du ere. Honako hauek osatuko dut batzorde hori: Zuzendariordea, gizarte-koordinatzailea eta gizarte-arloko gizarte-langilea.

Pertsonak Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak hautatuko ditu, eta udalerrian bizi diren pertsonak lehentasuna izango dute. Hori horrela izango da puntuazio berdineko egoeretan salbuespenezko inguruabarrak gertatzen ez bada, Aiara-Ayala udalerrian egoitza dutenei lehentasuna eman behar zaie. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeari prezio publikoa ordaindu beharko diote, une bakoitzean indarrean dagoen prezio publikoak arautzen dituen araudian xedatutakoaren arabera. Horretarako, dagokion ebazpena emango da.

**Bederatzigarrena.** Erabiltzaileak Eguneko Arretarako Landa Zentrora eramateko garraioa ez da hitzarmen honen xedea, Alday Ongintzako Fundaziotik eta Udaletik kanpoko beste erakunde batek kudeatzen baitu.

**Hamargarrena.**- Zentroaren kudeaketari eta funtzionamenduari dagokion gastu-aurrekontua 2022rako Udal Aurrekontuan hasieran izendatutako 72.000,00 eurokoa izango da hitzarmen honen indarraldirako. Aiara-Ayalako Udalak finantzatuko du zenbateko hori, 2022rako aurrekontuko 231.481007 partidaren kargura.

Aiarako Udalak konpromisoa hartu du aipatutako aurrekontu-partida handitzeko, Eguneko Arretarako Landa Zentroaren kudeaketagatik gastu handiagoa bere gain hartu ahal izateko behar den kopuruan, betiere Alday Fundazioak behar bezala justifikatzen badu gehikuntza hori. Zerbitzua behar bezala emateari eragiten dioten ustekabeko inguruabarrengatik, eta Aiarako Udaleko gizarte-laguntzailearen oniritziarekin.



**Hamaikagarrena.**- 2022. urteari dagokion kontraprestazioaren ordainketa Alday Ongintzako Fundazioak gastu guztien fakturak Udalean aurkezten dituenean egingo da, legez ezarritako datu eta baldintza guztiekin (honitzailearen izena eta IFK, Alday Fundazioaren izena eta IFK, fakturaren zenbakia eta data, prestazioaren xedea, zenbatekoa eta BEZa banakatuta), langileen kostuari buruzko egiaztagiriak, hilabete bakoitzaren amaieran; beraz, ordainketak hileroko egingo dira.

Ondoren zerrendatzen diren gastuetarako honako kontzeptu eta/edo kopuru hauek egotzi beharko dira, aurkezten den justifikazioa baliozkotzat jo dadin:

- Elikadura-kostua: Alday Ongintzako Fundazioak kudeatzen duen egoitzan lan egiten duen sukaldariaren soldaten eta gizarte-aseguruen kostuaren % 20 egotziko da, Egoitza-zerbitzurako eta Eguneko Arretarako Landa Zentrarako partekatutako langileak direlako. Halaber, elikagaien kostua justifikatzeko, 6,18 € emango dira menu bakoitzeko, bai erabiltzaileena, bai zerbitzua ematen duen gerokultorearena, hilean zerbitzua ematen den egunengatik.

- Kudeaketa-kostua: Alday Ongintzako Fundazioak kudeaketa kontzeptuan duen kostuaren % 15 egotziko da, Fundazioak ere ematen duen egoitza-zerbitzuarekin partekatutako kostua delako.

- Erantzukizun Zibileko aseguru: Erabiltzaile-kopuruaren eta gerokultorearen zati proportzionala egotziko da Alday Ongintzako Fundazioak kudeatutako bi zerbitzuetako (Egoitza + Eguneko Zentroa) erabiltzaile kopuru osoari dagokionez, bi zerbitzuetarako partekatutako kostua delako.

- Animatzaile soziokulturalaren/gizarte-langilearen kostua: Alday Ongintzako Fundazioak kudeatzen duen egoitzan lan egiten duen animatzaile soziokulturalaren/gizarte-langilearen soldaten eta gizarte-aseguruen kostuaren % 11 egotziko da, Egoitza-zerbitzurako eta Eguneko Arretarako Landa Zentrarako partekatutako langileak direlako.

- Zuzendariaren dokumentu-kudeaketaren kostua: Alday Ongintzako Fundazioak kudeatzen duen egoitzan zerbitzuak ematen dituen zuzendariaren soldaten eta gizarte-aseguruen kostuaren % 10 egotziko da hileroko, Fundazioak bere gain hartu baitu zerbitzua kudeatzeko ardura, eta Egoitza-zerbitzurako eta Eguneko Arretarako Landa Zentrarako partekatutako langileak direlako.

- Lokalaren erabilera: AFAREN balorazioaren arabera (210.650,92 euroren % 2 urtean, hau da, 4.213,02 euro urtean (351,09 euro hilean); horietatik Aldundiak 3.370,42 euro ordainduko ditu eta Udalak 842,60 euro.

Funtzionamendu- eta mantentze-gastuak ere diruz lagundu ahal izango dira, besteak beste: elektrizitatea, telefonoa, garbiketa, kontsumigarriak (inprimagailuena,



*farmazia, burdindegia, garbiketa, etxeko tresneria...), norbera babesteko ekipoak, egunkariak (1 egunero astelehenetik ostiralera), aisialdirako materiala etab.*

*Ordainketa banku-transferentzia bidez egingo da, Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak (Aiarako Udaleko gizarte-langileak) Alday Ongintzako Fundazioak aurkeztutako dokumentazioaren aldeko txostena egin ondoren.*

*Txostena aldekoa ez bada, egindako ordainketa guztiak behar bezala justifikatu ez direlako, gizarte-langileak Alday Ongintzako Fundazioak egiaztatu beharreko kontzeptua edo kontzeptuak adierazi beharko ditu, partida zehatz horretarako idatzi beharreko txostenaren barruan.*

**Hamabigarrena.**- *Hitzarmenaren indarraldia eta haren luzapen bakoitza amaitzean, eta betiere 2022 ekitaldiko urtarrilaren 10a baino lehen, Alday Ongintzako Fundazioak honako hauek aurkeztu beharko ditu:*

- *Gauzatutako ekintzen deskripzio-memoria, egindako jarduerak, lortutako emaitzak eta horien ebaluazioa adierazita, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren xedera bideratutako ekintzak espezifikokoak barne, eta datuak sexuaren arabera bereizita aurkeztuta. Jaso ondoren, Aiarako Udaleko gizarte-langileak berrikusi egingo du, eta hurrengo ekitaldirako jarraibideak ezarriko ditu.*
- *Egindako jardueren kostua justifikatzen duen memoria ekonomikoa, gastuen eta diru-sarreraren zerrenda zehatzarekin.*
- *Hitzarmen honen bidez diruz lagundutako jarduketak finantzatzeko jasotako dirulaguntza guztien adierazpena erakunde publiko zein pribatuak izan. Inprimakia erantsi da, bete dadin.*
- *Foru Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzarekin ordainketak egunean egotearen ziurtagiria, edo elkarteko presidentek sinatutako baimena, Udalak erakunde horiei aipatutako ziurtagiriak eska diezazkien.*
- *Zentroko langileen soldata-kostuei buruzko honako dokumentazio hau (gerokultorea, sukaldaria, zuzendaria eta animatzailea/gizarte-langilea): TC-1 eta TC-2ren kopia, dagokion ekitaldian langileei ordaindutako nominen kopia.*

**Hamairugarrena.**- *Arabako Foru Aldundiaren Gizarte Zerbitzuen Sailak eta Aiarako Udalak zentroa erabili ahal izango dute jarduerak egiteko, aldez aurretik Alday Ongintzako Fundazioari jakinarazten badiote. Hauek ezingo diote uko egin, eskatutako erabilera instalazioetan egiten duten lanarekin bateragarria ez bada behintzat, bai Eguneko Arretarako Landa Zentroan eta bai alboko Zaharren Egoitzan.*



**Hamalauugarrena.**- Alday Ongintzako Fundazioaren erantzukizuna izango dira hitzarmen hau gauzatzearen betebeharrak betetzetik zuzenean edo zeharka eratorritako gorabeherak, edozein motatakoak direla ere, betiere bere kudeaketari edo funtzionamenduari egozteko moduko jarduerengatik bada. Inola ere ez da erantzungo ezinbesteko kasuetan, ustekabekoetan edo hirugarrenek egindakoetan; ondorio horietarako, ez ditu bere gain hartuko egunero pertsonak garraiatzean sor daitezkeen kalteak, horretarako dagoen garraioan, beste erakunde batek kudeatzen baitu zerbitzua.

Gorabehera horietako edozein ardua saihesteko, Alday Ongintzako Fundazioak konpromisoa eta betebeharra du aseguru-poliza bat sinatzeko eta ordaintzeko, hitzarmena gauzatzetik erator daitezkeen balizko erantzukizunak betetzeko; horretarako, hitzarmen hau sinatzeko, eta balizko luzapenentarako, aipatutako poliza eta dagokion ordainagiria ordaindu izanaren ziurtagiria aurkeztu beharko du.

**Hamabosgarrena.**- Hitzarmen hau sinatzen den egunean jarriko da indarrean, eta ondorioak izango ditu 2022ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte. Aurrekoa gorabehera, eta zerbitzuak jarraitzeko aurreikuspenaren arabera, hitzarmena amaitutakoan, 2023rako zerbitzua emateari buruzko ebazpenik ez dagoelako beharrezkoa bada, hitzarmena luzatu egingo da, eta aipatutako erabakia hartu arte behar besteko denboran.

**Hamaseigarrena.**- I. eranskinean datu pertsonalen tratamenduari buruz ezarritako irizpideak bete beharko dira.

**Hamazazpigarrena.**- Hitzarmen hau baliogabetzeko kausa izango da bi aldeek adostea, funtsezko klausulak ez betetzea; hau da, Alday fundazioak gizarte-laguntza ez ematea edo gaizki ematea, edo Udalak ordaindu beharreko kopuruak bost hilabete baino gehiagoz ez ordaintzea.

**Hemezortzigarrena.**- Alday Ongintzako Fundazioak konpromisoa hartzen du hitzarmen honen xede den programen publizitatean Gizarte Ongizateko Foru Institutuaren eta Aiara-Ayalako Udalaren lankidetzeta jasotzeko. Ildo beretik, Aiara-Ayalako Udalak, arreta-zerbitzua zentroan argitaratzen duenean, Alday Ongintzako Fundazioak egiten duen laguntza-lana adieraziko du, eta Arabako Foru Aldundiari eskatuko dio, halaber, jarduera horri buruz Aiararako egiten duen publizitatean aintzat har dezala.

Komunikazio-, publizitate- eta propaganda-ekintza guztiak, Hitzarmen honekin lotura badute, Arabako Foru Aldundiaren eta Aiara-Ayalako Udalaren alde aurreko jakinarazpena beharko dute, eta bere irudi korporatiboarekin lotuta haiek ezarritako adierazpenei lotuko zaizkie; horrez gain, gizonen eta emakumeen hizkera inklusiboa erabili beharko dute, eta sexua gorabehera pertsonak giza duintasunean berdinak direla erakusten duten irudiak.





*Era berean, edozein ekitaldi publiko edo pribatu antolatzean (datak, ordutegiak, ekitaldiaren garapena, gonbidatuak, etab.), aurkezpenak, sari-banaketak, itxierak eta antzekoak, deitu aurretik adostuko dira, eta Aiara-Ayalako Udalaren eta Aldundiaren onspena eduki beharko dute. Edonola ere, ekitaldi horietako presidentetza eta presentzia Hitzarmen honen sinatzaileentzat gordeta dago, baita Arabako Foru Aldundiarentzat ere, eta AFAREN Protokolo eta Harreman Publikoen zerbitzuak arautuko du.*

*Eta azaldutako guztiarekin ados daudela adierazteko, agiri honen bi ale sinatu dira Arespalditzan.*

*ALKATE-UDALBURUA.- Stua.: Gentza Alamillo Udaeta.*

*IDAZKARIA.- Stua.: Naiara Lazpita Marcos.*  
*Alkate-udalburua eta idazkaria, elektronikoki sinatua.*

*FUNDAZIOKO PRESIDENTEA,*  
*Stua.: José Ramón González Mendía.*

## **I. ERANSKINA**

### **DATU PERTSONALEN TRATAMENDUAK**

*ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOA datu pertsonalak babesteko indarrean dagoen araudiaren mende egongo da, eta, bereziki, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzko 2016ko apirilaren 27ko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016/679 (EB) Erregelamenduaren mende, eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) indargabetzen duena, eta Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa.*

#### **Tratamenduko enkarguaren xedea**

*ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAk tratamenduaren arduradun gisa jardungo du, tratamenduaren arduraduna den AIARA-AYALAKo Udalaren kontura, hitzarmenaren xede den zerbitzua emateko beharrezkoak diren datu pertsonalak tratatzeko.*

#### **Eragindako informazioaren identifikazioa**

*Hitzarmenaren xedea betetzearen ondoriozko prestazioak gauzatzeko, AIARA-UDALEKO UDALAK tratamendu-arduraduna den ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAREN esku jarriko du datu pertsonalak tratatzeko dagozkion ataletan deskribatzen den informazioa.*



### ***Iraupena***

*Klausula honetan adierazitakoa indarrean egongo da harreman lotesleak irauten duen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko beharrezkoak diren urteetan. Hori guztia, tratamendu-arduradunaren zerbitzura dauden datuak eta informazioa berrikusteko eta egiaztatzeko egokitzat jotzen diren aldizkako berrikuspenak alde batera utzi gabe.*

*Harreman hori amaitutakoan, ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK datuak ezabatu beharko ditu, tratamendu-arduradunaren betebeharrei buruzko hurrengo atalean aurreikusitakoaren arabera, eta, nolana ere, ezin izango du kopiarik gorde, AIARA-UDALEKO UDALAK berariazko baimena eman ezean.*

### ***Tratamendu-arduradunaren betebeharrak***

*ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK eta, bidezkoa bada, bere ardurapeko langileek betebeharrak hauek izango dituzte:*

*a) Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak, edo horiek sartzeko jasotzen dituenak, agiri honen xede den helbururako bakarrik erabiltzea. Ezin izango ditu datuak bere helburuetarako erabili.*

*b) Datuak AIARA-UDALEKO UDALAREN jarraibideen arabera tratatzea.*

*c) AIARA-UDALEKO UDALAREN kontura egindako tratamendu-jardueren kategoria guztien erregistro bat idatziz jasotzea. Hauek jaso beharko ditu:*

- *ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAREN eta, bidezkoa bada, datuak babesteko ordezkararen izena eta harremanetarako datuak.*
- *AIARA-AYALAKO UDALAREN kontura egindako tratamendu-kategoriak.*
- *Aplikatu behar izanez gero, segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak deskribatzea, honako hauei dagokienez:*

- *Datu pertsonalak seudonimizatzea eta zifratzea.*
- *Tratamendu-sistemen eta -zerbitzuen konfidentzialtasuna, osotasuna, erabilgarritasuna eta erresilientzia iraunkorra bermatzeko gaitasuna.*
- *Gertakari fisiko edo teknikoren bat gertatuz gero, datu pertsonalen eskuragarritasuna eta sarbidea azkar berreskuratzeko gaitasuna.*
- *Tratamenduaren segurtasuna bermatzeko neurri teknikoen eta antolakuntzakoaren eraginkortasuna egiaztatzeko, ebaluatzeko eta balioesteko prozesu erregularrak.*

*d) Lagapenak eta erabiltzaileen datuak: Oro har, ezin izango zaie daturik jakinarazi hirugarren pertsona edo erakundeei, ordezkaritza eta defentsa judizialaren eremuan hirugarren legitimatuek jakin behar duten informazioa izan ezik.*

*e) Azpikontratazioa: Debekatuta dago akordio honen xedea osatzen duten prestazioak azpikontratatzea.*

*f) Kontratazio-prozesu honen ondorioz eskuratu dituen datu pertsonalak isilpean gorde behar ditu, baita xedea amaitu ondoren ere.*



g) *Datu pertsonalak tratatzeko baimena duten pertsonak, berariaz eta idatziz, konfidentzialtasuna errespetatzeko eta dagozkion segurtasun-neurriak betetzeko konpromisoa hartzen dutela bermatzea, eta AIARA-AYALAKO UDALAREN esku uztea betebeharrak betetzen dela egiaztatzen duen dokumentazioa.*

h) *Datu pertsonalak tratatzeko baimena duen ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK langileen datu pertsonalak babesteko behar duen prestakuntza bermatzea.*

i) *AIARA-AYALAKO UDALARI laguntzea laguntzea sarbide-, zuzentze-, ezabatze- eta aurkaratze-eskubideak baliatzen direla, tratamendua mugatzen dela, erabaki individualizatu automatizatuak hartzen ez direla (profilak egitea barne) eta, bidezkoa bada, eramangarritasuna bermatzeko. ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK arduradunaren datu-tratamenduei dagozkien eskubideak erabiltzeko eskaeraren bat jasotzen badu, gehienez ere 48 orduko epean jakinarazi beharko dio AIARA-AYALAKO UDALARI.*

) *AIARA-AYALAKO UDALARI dagokio interesdunei informazioa emateko eskubidea erraztea, eta, beraz, ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK ez ditu bere informazio-ereduak aurkeztuko. Nolanahi, ere, AIARA-AYALAKO UDALAK emandakoetara joko du, edo datuak biltzeko edozein bitarteko edo kanaletan sartu behar izanez gero, eskatu egingo du.*

k) *Datuen segurtasun-arrakalak jakinaraztea: ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK AIARAKO UDALARI jakinaraziko dizkio, beharrezko luzapenik gabe, eta, bidezkoa bada, 24 ordu baino lehen, mezu elektronikoki bidez hitzarmenaren helburuak egikaritzeaz eta gainbegiratzearaz arduratzen denari jakin dituen datu pertsonalen segurtasunaren hausteak, baita gorabeheraren dokumentaziorako eta komunikaziorako garrantzizkoa den informazio guztia (zehazki, gorabeheraren deskribapena eta balizko ondorioak, kaltetutako pertsonen maila eta kopurua, gorabehera leheneratzeko eta arintzeko hartutako neurriak).*

*Jakinarazpena ez da beharrezkoa izango hauste hori ez bada pertsona fisikoen eskubideen eta askatasunen arriskua.*

l) *AIARAKO UDALARI laguntza ematea, bidezkoa bada, datuen babesaren inaktuari buruzko ebaluazioak egiteko.*

m) *AIARAKO UDALARI laguntza ematea, bidezkoa bada, kontrol-agintaritzaren aurretiazko kontsultak egiteko.*

n) *AIARAKO UDALAREN esku jartzea beharrezko bere betebeharrak betetzen dituela erakusteko informazio guztia, baita AIARAKO UDALAK edo berak baimendutako beste auditore batek egindako auditoretzak edo azterketak egiteko ere.*

o) *Tratatzeko sistemen eta zerbitzuen konfidentzialtasuna, integritatea, eskuragarritasuna eta erresilientzia egonkorra bermatzen duten segurtasun-neurriak ezartzea. Halaber, modu azkarrean datu pertsonaletarako eskuragarritasuna eta sarbidea berrezartzea ahalbidetzen dutenak gorabehera fisikoa edo teknikoa egonez gero; tratatzearen segurtasuna bermatzeko ezarritako neurri tekniko eta antolakuntzazkoen eraginkortasuna erregulariki frogatzea, ebaluatzea eta baloratzea ahalbidetzen dutenak. Beste neurririk hartzeko kalterik gabe, onartutako estandarrekin bat etorrira, argibideen bidez alderdien artean ezarri edo adostu daitezke eta, gainera, horretarako ziurtagirien eta egiaztatzearen bidez frogatu daitezke.*



p) *Datuen helburua: ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK AIARAKO UDALARI datu pertsonalak itzuli behar dizkio eta, bidezkoa bada, ematea bete eta gero, horretarako erabilitako euskarriak. Itzultzean ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK erabilitako informatika-ekipamenduetan dauden datu pertsonal guztiak ezabatu behar dira.*

**Zerbitzarien kokapenari buruzko betebeharrak espezifikokoak**

*ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK dio bere zerbitzariak Europar Batasunaren barruan egongo direla; bertatik horri lotutako zerbitzuak emango dira. Bestalde, adierazi du hitzarmenaren bizitzan zehar sortzen den adierazpen honen edozein aldaketa komunikatzeko konpromisoa.*

**Tratatzeako argibideak**

*AIARAKO UDALAK datu pertsonalak tratatzeari lotuta honako argibide hauek igorri ditu; ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK TRATATZEKO ERAGILEAREN funtzioak eta betebeharrak bere gain hartuko ditu honako xehetasun hauekin:*

**Kolektiboak**

*Erakunde adjudikatzaileak sarbidea duen interesdunen kolektiboak eta tratatuko datu pertsonalak honakoak dira:*

<b>INTERESATUTAKO PERTSONEN MAILA</b>
<input type="checkbox"/> EGOILIARRAK

**Tratatutako datuak**

*ALDAY ONGINTZAKO FUNDAZIOAK honako informazio pertsonal hau trata dezake:*

<b>Sar daitezkeen tratatzeko datu pertsonalak:</b>
<input type="checkbox"/> NAN/IFZ/NIE/ PASAPORTE-ZENBAKIA
<input type="checkbox"/> IZENA
<input type="checkbox"/> ABIZENAK
<input type="checkbox"/> POSTA-HELBIDEA
<input type="checkbox"/> HELBIDE ELEKTRONIKOA
<input type="checkbox"/> TELEFONOA
<input type="checkbox"/> SINADURA
<input type="checkbox"/> SEXUA
<input type="checkbox"/> NAZIONALITATEA
<input type="checkbox"/> JAIOTERRIA
<input type="checkbox"/> JAIOTEGUNA
<input type="checkbox"/> ADINA
<input type="checkbox"/> EGOERA ZIBILA
<input type="checkbox"/> EZAUGARRI PERTSONALAK (GARAIERA, PISUA, NEURRIA, BESTEAK BESTE)
<input type="checkbox"/> EKONOMIKOAK, FINANTZAKOAK ETA ASEGURUENAK (BANKU-



*DATUAK, KONTU KORRONTEA, TXARTEL-ZENBAKIA, TRIBUTU, SOLDATA, SUBSIDIOEI BURUZKO DATUA,, BESTEAK BESTE)*

- DATUEN KATEGORIA BEREZIAK*
  - OSASUN-DATUAK*

### **Tratatzeko elementuak**

*Tratatzearen arduradunak datu pertsonalei lotuta zein eragiketa egingo duen adieraztea.*

#### **TRATATZEKO ERAGIKETAK**

- Bilketa (datu-eskuratzea)*
- Erregistroa (grabaketa)*
- Egituratzea*
- Aldatzea*
- Gordetzea (biltegiatzea)*
- Kontsultatzea*
- Lagatzea*
- Zabaltzea*
- Ezabatzea*
- Segurtasun-kopia*
- Berreskuratzea*

### **Segurtasun-neurriak**

*Ezarriko diren beharrezko segurtasun-neurriak AIARAKO UDALAREN Segurtasun Politikan jasota daudenak izango dira, urtarrilaren 8ko Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin batera”.*

**Bigarrena.-** Alkate-udalburuari hitzarmena sinatzeko eskumena ematea.

**HIRUGARRENA.-** Akordioa Alday Ongintzako Fundazioari jakinaraztea, dagokion hitzarmena sinatze aldera.

**4.- Onestea, bidezkoa bada, 2022rako Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko kudeaketa-gomendioa indargabetzeko akordioa, 2022ko urriaren 20ko osoko bilkuraren akordioaren bidez onetsia.**

Udalbatzari 2022ko abenduaren 13ko Euskara eta Hezkuntzako Batzordearen aldeko irizpenaren berri eman zaie.

Ez da iruzkinik egin eta gaia bozkatu da, bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) aho batez onetsi dute.



Hori dela bide,

**IKUSI DA.-** 2022ko urriaren 20ko osoko bilkurako akordioaren bidez Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko kudeaketa enkargatzea onetsi zela.

**IKUSI DA.-** Aiarako Kuadrillako euskarako teknikariaren 2022ko abenduaren 7ko txostena, hitzez hitz honela diona:

*“AIARAKO KUADRILLAKO EUSKARA ZERBITZUAREN TXOSTENA, AIARAKO UDALAK AIARAKO KUADRILLARI TOKI- ERAKUNDEETAN 2022rako EUSKARAREN ERABILERA ETA SUSTAPEN PLAN BERRIAK BALORATU ETA SORTZEKO EGINDAKO KUDEAKETA-GOMENDIOA BALIOGABETZEARI BURUZKOA.*

*AFArek Lurralde Oreka Sailak proposamena egin zien lurralde historikoko udalerrri guztiei, modu solidarioan Arabako entitate guztiek elkarrekin lan egin zezaten euskararen plan berriak baloratu eta sortzeko. Proposamenean udalei euskararen sustapena sustatzeko bakarrik prestatutako eman zitzaien funtsaren hasierako zenbatekoa adierazten zen, bakoitza bere Kuadrillari kudeaketa-gomendioa egiten parte hartu nahi izanez gero erabili beharreko zenbatekoaz gain. Zegokion hitzarmen-eredua ere eman zen. (2022/08/11 sarrera-zk. eta 3208 ohar zk.).*

*Aiarako Udalak, 2022ko urriaren 11n egindako Euskara eta Hezkuntzako informazio-batzordean, Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko kudeaketa-agindua egitearen aldeko txostena egin zuen, AFAk proposatutako hitzarmen-ereduaren arabera, eta ondoren kudeaketa-gomendio hori onetsi zuen 2022ko urriaren 20ko osoko bilkuran, eta Kuadrillari akordio horren egiaztatzea bidali zion, hitzarmena sinatu aurretik kudeaketa onartu zezan; behin hitzarmena sinatuta, AFARI jakinaraziko zitzaion, jakin zezan eta ondorioak izan zitzaion. (2022/11/07ko 1172 zenbakiko irteera-oharra).*

*Aiarak akordioa onetsi ondoren eta Aiarako Kuadrillari jakinarazi ondoren, hauteman zen, Aiarako gain, Kuadrilla osatzen duten 5 udalerrietatik beste 2k bakarrik (Amurrio eta Okondo) zutela interesa proiektuan parte hartzeko, baina ez zegoen denborarik 2 udal horiek osoko bilkuraren bidez zegokion Aiarako Kuadrillarentzako kudeaketa-gomendioa onesteko.*

*Beraz, Aiarako Kuadrillako Euskara Zerbitzuak eta AFAk oraindik onespina egin ez zuten bi udalerrri interesatuekin izandako elkarrizketetan honako hau ondorioztatu zen:*

*1) Amurrio eta Okondoko udalak proiektuan sartzeko zuten modu bakarra AFAk proiektua gauzatzeko enkargatutako enpresak proposamen-aurrekontua bidaltzea zen, udal parte-hartzaile bakoitzari, AFAk lurraldeko udal guztiei egindako kudeaketa-gomendioaren proiektuan jasotako zenbateko berekoa.*

*2) Ez zuen zentzurik, proiektuan Aiarako Kuadrilla osatzen duten 5 udalerrietatik 3k bakarrik parte hartzen bazuten, horietako batek AFAk hasiera batean proposatutako gomendio-metodoa erabiltzea parte hartzeko, baina beste biek, gaiaren erabakia hartzean metatutako atzerapenagatik, proiektuaren arduraduna den enpresarekin zuzeneko aurrekontu- eta fakturazio-metodoa erabili behar izatea.*

*Beraz, udal interesdun guztiek epearen barruan parte-hartzea onesteko aukera izan zezaten, metodo bera erabiliz, honako hau erabaki zen:*

*1) Aiarako Udalarari 2022ko urriaren 20ko osoko bilkuran hartutako akordioa baliogabetu zezala proposatzea, eta, horren orde, helburu bererako, AFAk proiektua gauzatzeko erabakitako enpresa arduradunari zuzenean zegokion aurrekontua eskatzea, Udalak onesteko. Aiarako Kuadrillako Euskara Zerbitzuak hori guztia jakinarazi zion Aiarako Udalarari 2022-11-15ean bidalitako email baten bidez.*

*2) Amurrio eta Okondoko udalerrietako euskara zerbitzu arduradunek zuzenean AFAk proiektua gauzatzeko hautatutako enpresa arduradunari eskatu zitzaion zuzenean zegokizkien aurrekontuak, udal onesteko.*



*Beraz, honako hau eskatzen diot Aiarako Udalari:*

1) 2022ko abenduak Euskara eta Hezkuntzako informazio-batzordean Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko egindako kudeaketa-agindua baliogabetzeko aldeko txostena egitea. Kudeaketa-agindua 2022ko urriaren 20ko osoko bilkuran onetsi zen.

2) 2022ko abenduak osoko bilkuran Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko egindako kudeaketa-agindua baliogabetzea onestea. Kudeaketa-agindua 2022ko urriaren 20ko osoko bilkuran onetsi zen.

*Arespalditzan, 2022ko abenduaren 7an Alberto Agirre (Aiarako Kuadrilla, Euskara Zerbitzua)  
ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA”*

**AINZAT HARTU DA.-** Gaiari buruzko 2022ko abenduaren 13ko Euskara eta Hezkuntzako Batzordearen aldeko irizpena.

Bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k), aho batez honako hau **ERABAKI DUTE:**

**Lehenengoa.-** 2022ko urriaren 20ko osoko bilkurako akordioaren bidez onetsitako Aiarako Kuadrillari toki-erakundeetan 2022rako euskararen erabilera eta sustapen plan berriak baloratu eta sortzeko egindako kudeaketa-gomendioa baliogabetzea.

**Bigarrena.-** Erabakia Aiarako Kuadrillari jakinaraztea, jakin dezan eta ondorioak izan ditzan.

**5.- Bidezkoa bada, 2018ko azaroaren 18ko osoko bilkuran onetsitako Aiarako Udalaren ESEP 2018-22 Plan Estrategikoaren luzapena eta 2018ko abenduaren 19ko osoko bilkuran onetsitako Aiarako Udalaren Euskararen Erabileraren Planaren luzapena onesteko osoko bilkuraren erabaki-proposamena.**

Jarraian, Udalbatzari jakinarazi zaio, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3. artikulua onetsi egiten duela Tokiko Erakundeen Antolakunde, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoko Araudiaren arabera, alkate edo udalburuek, behar bezala arrazoitutako premiazko arrazoiengatik, eguneko gai-zerrendan aurretiaz dagokion Informazio Batzordean jakinarazi ez diren gaiak sartu ditzaketela. Halere, egoera horretan ezingo da horien inguruko erabakirik hartu Udalbatzak ez badu berresten horiek eguneko gai-zerrendan sartzea.

Udalbatza jakinaren gainean geratu da, eta ez da inolako iruzkinik egin eta gaia bozkatu da, bertaratutako zinegotziek aho batez onetsi dute (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 9k) puntua bilkura honetako gai-zerrendan sartzeko berrestea.

Karmele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza adierazteko etena egin nahi duela luzatuko den planean idatzita dauden gauza batzuk nabarmentzeko, ez duela kritika egin nahi, guztientzako oroigarria baizik, askotan planak onesten direlako eta eztabaidatu gabe geratzen direlako. Hasteko, nabarmendu nahi du oso sorpresa ona egoten ari dela, batzordeetan zein osoko bilkuretan euskarak gero eta presentzia gehiago duelako. Gehitu du planean idatzita dago lidergoa behar dela, arreta nagusia beti euskararengan egon behar dela.



Gainera, Udalak antolatzen dituen ekitaldiak zaindu behar dira, publiko hartzailea aztertuz, hizkuntza-eskubideak aintzat hartu behar direlako; langileen artean euskararen erabilera egokia bermatzeko tresnak egon behar direla (ez daki langileek tresna horiek eskura dituzten); eta langileen arteko euskararen erabileraren datuak aztertu eta argitaratu beharko liratekeela. Era berean, seinale guztien birpaso globala egin beharko litzateke, horietako asko, euskararen ikuspegitik, gaizki daude duela urte asko, eta uste du Udala horretaz arduratu beharko litzatekeela. Eta azkenik, kontratuetan euskararen erabilera eta presentzia bermatu behar dela dago idatzita. Gaineratu du hori guztia dela onetsita duguna, eta guztion ardura dela hori betetzen dela bermatzea.

**EGINBIDEA:** 19:12an, Susana Martín Benavidez zinegotzi andrea bilkurara gehitu da.

Ez da iruzkinik egin eta gaia bozkatu da, bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 10ek) aho batez onetsi dute.

Hori dela bide,

**IKUSI DA.-** 2018ko azaroaren 29ko osoko bilkurako erabakiaren bidez Aiarako Udalaren ESEP 2018-22 Plan Estrategikoa (euskararen erabilera sustatzeko ekintza-plana) onetsi zela.

**IKUSI DA.-** 2018ko abenduaren 19ko osoko bilkurako erabakiaren bidez Aiarako Udalaren 2018-22 Euskararen Erabilerarako Plan Estrategikoa onetsi zela.

**AINTZAT HARTU DA.-** Bi planak onestean ezarritako egikaritze-epea 2022ko abenduan amaitzen dela, eta ez da hurrengo urteetan jarduketa-arlo horietako beste Plan Estrategikorik onetsi.

**AINTZAT HARTU DA.-** Udalbatzak udalerrian euskararen sustapena, promozioa eta erabilera lantzen jarraitzeko duen interesa.

Bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 10ek), aho batez honako hau **ERABAKI DUTE**:

**Lehenengoa.-** 2023. urterako eta hurrengoetarako Plan Estrategikoak onetsi arte, 2018ko azaroaren 18ko osoko bilkuran onetsitako Aiarako Udalaren ESEP 2018-22 Plan Estrategikoaren (euskararen sustapenerako ekintza-plana) eta 2018ko abenduaren 19ko osoko bilkuran onetsitako Aiarako Udalaren Euskararen Erabileraren Planaren luzapenak onestea.

## **6.- Onestea, bidezkoa bada, Luiaondoko La Torre 17 helbideko erabilera anitzeko eraikina egokitzeko obraren kontratua adjudikatzea.**

Udalbatzari puntu honi dagokion 2022ko abenduaren 13ko Hirigintzako, Obra eta Zerbitzuetako eta Ingurumeneko Informazio Batzordearen aldeko irizpenaren berri eman zaio.

Ez da iruzkinik egin eta gaia bozkatu da, bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 10ek) aho batez onetsi dute.





**IKUSI DA.-** 2022ko irailaren 22ko osoko bilkurako erabakiaren bidez onetsi ziren kontratazio-espedita eta LUIAONDOKO LA TORRE KALEKO 17 ZENBAKIKO ERABILERA ANITZEKO ERAIKINA MOLDATZEKO OBRAren kontratua prozedura irekiaren bidez adjudikatzea arautu duten administrazio-klausula partikularren eta baldintza teknikoaren agiriak

**IKUSI DA.-** Lizitazioa Euskadiko Kontratazio Publikoaren Plataforman Udal honek duen kontratatzailearen profilean argitaratu zen.

**IKUSI DA.-** 2022ko urriaren 20ko osoko bilkurako erabakiaren bidez Luiaondoko erabilera anitzeko eraikina egokitzeko obraren prozedura irekiaren bidezko adjudikazioa arautzen duen klausula ekonomiko-administratiboen agiriaren aldaketa onetsi zen.

**IKUSI DA.-** Lizitazioa Euskadiko Kontratazio Publikoaren Plataforman Udal honek duen kontratatzailearen profilean argitaratu zen, eta lizitazioaren espedita elektronikoaren arabera, plataforma horren bidez izapidetua, honako lizitatzailerak hauek lehiatzen direla lizitaziorako:

- LEZIAGA 1995 CONSTRUCCIONES SL
- E3D 2008 SL

**IKUSI DIRA.-** Kontratazio-mahaiaren 2022ko azaroaren 22ko bilerako akta. Bertan “A” (kontratatze gaitasuna, kaudimena) eta “B” (balorazio automatikorako irizpideak) gutun-azal elektronikoak ireki ziren.

Ebaluazioaren irizpide guztiak aplikatuz, honako hau izan da lizitatzailerak lortutako puntuazioa:

	Puntuak
LEZIAGA 1995 CONSTRUCCIONES SL	90
E3D 2008 SL	86,52

**GERTAERA.-** Kontratazio-mahaiak LUIAONDOKO LA TORRE KALEKO 17 ZENBAKIKO ERABILERA ANITZEKO ERAIKINA MOLDATZEKO OBRAren KONTRATUA LEIZAGA 1996 CONSTRUCCIONES SL enpresaren alde adjudikatzea proposatu zuen, puntuazio onena lortu zuelako prezioagatik (448.820,27 eurokoa BEZa barne) eta eskaintzan jasotako gainerako baldintzengatik. Enpresari jakinarazpen elektronikoaren bidez eskatu behar zaio hamar egun balioduneko epean, errekerimendua jaso eta hurrengo egunean zenbatzen hasita, lizitazioa arautzen duen administrazio-klausula partikularren agiriaren 17.2.5. klausulan adierazitako jarduerak egitea edo dokumentuak aurkeztea.

**AINZAT HARTU DA.-** Euskadiko Kontratazio Publikorako Plataformaren bidezko 2022ko azaroaren 28ko jakinarazpenaren bidez, adjudikaziodun gisa proposatutako lizitatzailerari (LEIZAGA 1996 CONSTRUCCIONES SL) kontratua adjudikatze beharrezko dokumentazioa aurkeztea eskatu zitzaion. Dokumentazioa 2022ko abenduaren 7an aurkeztu zuen.



**AINTZAT HARTU DA.-** LEIZAGA 1995 CONSTRUCCIONES SL enpresak bermearen behin betiko fidantza osatu duela, 22.441,01 euroko zenbatekoa (lizitazioaren aurrekontuaren % 5, BEZik gabe) eta exijitutako gainerako dokumentazio aurkeztu duela.

**AINTZAT HARTU DA.-** 2022ko udal-aurrekontuaren 333.622.000 partidan kreditu nahiko eta egokia dagoela.

**AINTZAT HARTU DA.-** LEIZAGA 1995 COSNTRUCCIONES SL enpresak AKPA n jasotako lan-baldintza minimoei dagokionez kontratua betearazteko baldintza berezi gisa jasotako betebeharrak betetzeko konpromisoa hartu duela, hori guztia Zenbait Klausula Sozial Kontratazio Publikoan Sartzeko apirilaren 7ko 3/2016 legearen 5. artikuluan xedatutakoari jarraikiz. Horretarako, enpresak adierazi du kontratuaren xede den jarduera egiten duten langileei aplikatuko zaien hitzarmena ARABAKO ERAIKUNTZA HITZARMENA izango dela. (hitzarmenaren kodea: 01000435011981)

**AINTZAT HARTU DA.-** Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa Espainiako ordenamendu juridikora egiten duen Sektore Publikoko Kontratuaren azaroaren 8ko 9/2017 Legearen Bigarren xedapen gehigarrian (*Toki-entitateen kontratazioaren arloko eskumenak*) ezarritakoa.

**AZTERTU DA.-** Espedientearen dokumentazioa, eta, horrekin bat eginez eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa Espainiako ordenamendu juridikora egiten duen Sektore Publikoko Kontratuaren azaroaren 8ko 9/2017 Legean ezarritakoarekin eta Sektore Publikoko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuan adierazitakoarekin bat etorriz,

Bertaratutako zinegotziek (Udalbatza osatzen duten 11 zinegotzietatik 10ek), aho batez honako hau ERABAKI DUTE:

**LEHENENGOA.-** Lizitazioa ontzat ematea eta LUIAONDOKO LA TORRE KALEKO 17 ZENBAKIKO ERABILERA ANITZEKO ERAIKINA MOLDATZEKO OBRAREN KONTRATUA LEIZAGA 1995 CONSTRUCCIONES SL enpresaren alde adjudikatzea, puntuazio hoberena lortu izanagatik, LAUREHUN ETA BERROGEITA ZORTZI MILA ZORTZIEHUN ETA HOGEI EURO ETA HOGEITA ZAZPI ZENTIMOKO prezioarekin (448.820,27 euro) gehi % 21eko BEZari dagozkion LAUROGEITA HAMALAU MILA BERREHUN ETA BERROGEITA HAMABI EURO ETA HOGEITA SEI ZENTIMO (94.252,26 euro) (GUZTIRA BOSTEHUN ETA BERROGEITA HIRU MILA ZAZPIEHUN ETA BI EURO ETA BERROGEITA HAMAHIRU ZENTIMO (543.072,53 euro)) eta eskaintzan jasotako gainerako baldintzekin.

**BIGARRENA.-** Kontratuaren egikaritze-epa SEI HILABETEKOA (6) izango da, zuinketa-akta sinatu eta hurrengo egunean zenbatzen hasita, lizitazioa arautzen duen administrazio-klausula partikularren agiriaren 3. klausulan adierazitakoaren arabera.

**HIRUGARRENA.-** Kontratuaren xede den jarduera egingo duten langileei aplikatuko zaien hitzarmena ARABAKO ERAIKUNTZA-HITZARMENA izango da. (hitzarmenaren kodea: 01000435011981).



**LAUGARRENA.-** Adjudikazioa lizitatzailer guztiei jakinaraztea eta kontratatzailearen profileen argitaraztea. Kontratua ezin izango da gauzatuko adjudikazioaren jakinarazpena bidaltzen denetik hamabost egun baliodun igaro arte.

**BOSGARRENA.-** 2022ko udal-aurrekontuko 333.622.000 partidaren kargurako gastua onestea.

**SEIGARRENA.-** Udalbatzako Alkatetzari obraren egiaztagiri partzialak onesteko ahalmena ematea”.

## **7.- Alkatetzaren Dekretuen kontu ematea.**

Jarraian, Udalbatzari jakinarazi zaizkio 2022/741 eta 2022/800 bitarteko Alkatetza Dekretuak, bi horiek barne. Horien guztien edukia, laburki, honako hau da:

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/741.- J.M.G.- Menagaraiko etxebizitzaren teilatuan panel fotovoltaikoak instalatzeko obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA - 2022/742.- MB.V.R.- Arespalditzako etxebizitzako estalduraren teilak berriz jartzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/743.- AM.B.L.L.- Olabazarreko etxebizitzako estalduraren teilak berriz jartzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/744.- Aiaraldea Kooperatiba Elkarte.-- Luiaondoko Gaztelekurako altzariak hornitzeko kontratu txikia adjudikatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/745.- P.H.A.- Sojon negutegia instalatzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/746.- J.U.H.- Menagaraiko etxebizitzaren teilatuan panel fotovoltaikoa instalatzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/747.- C.P.A.- Zuhatzako eraikuntza osagarria (txokoa) berritzeko obra hasteko baimenerako dokumentazioa eta hondakinen kudeaketarako fidantza eskatzea, eta udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/748.- ML.A.V.- Erretes Lantenoko etxebizitzako estalkian teila berriak jartzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/749.- M.G-E.U.- Informazio publikorako sarbidea.- Arespalditzako UR.4eko 10 etxebizitzako eraikina eraikitzeke obra-lizentziaren espedientearen dokumentazioa kontsultatzea udal-artxiboan.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/750.- Ipar Oil Bi SL. Etxaurren Ikastolarako B Gasoleoaren hornidura.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/751.- Zorroza Gestión, SL.- 2022/505 Dekretuaren bidez eskatutako dokumentazioa aurkezteko luzapena ematea.-

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/752.- Zaborrak batzeagatiko Tasaren 2022ko zerga-errola onestea.



ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/753.- Roberto Ferrero Cifuentes. Murgako industrialdeko 3 eraikuntzen eraispen oso edo partzialaren proiektua idazteko kontratu txikia adjudikatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/754.- AGT Txakurren Lizentzia ematea – Naroa Abasolo Olartekoetxea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/755.- Ikastetxeak diren uda-jabetzako higiezinetan karpén obrak egikaritzeko eta hornikuntzarako eta instalaziorako obrak finantzatzeko laguntza eskatzea (Udalaguntza 2022).

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/756.- AGT Txakurren Lizentzia ematea- Ainhoa Garcia Oliva

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/757. -AGT Txakurra erregistratzea – Kelyan Riestra Bermejo.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/758.- A.P.A.- Dokumentazioa eskatzea Erretes Lantenoko partzelan hesia berritzeko obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/759.- Elkarkidetzaren Pentsioak. 2022ko azaroaren faktura-likidazioa.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/760.- Etxaurren Ikastolako Guraso-elkartea. Talde psikopedagogikoaren eta bi urteko gelako laguntzailearen 2022ko urriko nominak ordaintzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/761.- Menagarai-Beotegiko administrazio-batzarra.- Dokumentazio gehigarria eskatzea Menagaraiako Eskolako fatxada eta teilatua egokitzeko udalaren obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/762.- U.E.O.- AFaren Historia eta Arkitektura Ondarearen Zerbitzuaren aurretiazko txostena eskatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/763.- Alkatetzaren eskuduntzak eskuordetzea ezkontza zibila egiteko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/764.- G.O.T.- Etxegoien etxebizitza eraikitze obraren hondakinak kudeatzeko fidantza itzultzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/765.- Eraikin publikoetako Fibrozementuaren Inbentariorako zerbitzurako kontratu txikia.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/766.- Arespalditzako aisialdirako parkea eraikitze kontratu ireki sinplifikatua – 1. eta 2. loteak.

ALKATETZAREN DEKRETUA - 2022/767.- Construcciones Metálicas Ayala SL.- Isurien azterketaren aurkezpenaren aldizkakotasuna aldatzea, sei hilekotik urterokora.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/768.- Madariako administrazio-batzarra.- Madiariako putzu septikoa berritzeko udalaren obra-lizentzia emateko espedientea amaitzea eta hondakin kudeaketarako fidantza itzultzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/769.- Menagarai-Beotegiko administrazio-batzarra.- MA.R.M.- Aiarako Menagaraiako 2. poligonoaren 733 zenbakiko partzelan itxitura egiteagatik hirigintza berrezartzeko espedientea hastea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/770.- Alkatearen eta langileen ordainsarien ordainketa likidoa onestea, soldata-berrikuspenagatik atzerapenak.



ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/771.- Telefónica de Espala SA.- Dokumentazio gehigarria eskatzea eta AFAko Nekazaritzaren Garapen Zerbitzuari txostena eskatzea, Menagarain komunikazioak hedatzeko udalaren obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/772.- Alkatearen eta langile funtzionarioen ordainsarien ordainketa likidoa onestea, 2022ko azaroa.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/773.- Erretes Lantenoko administrazio-batzarra.- Retesuso auzoko argi publikoak konpontzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/744.- Alday Fundazioa. EALZren kudeaketagatiko gastuak ordaintzea, 2022ko iraila.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/775.- F.M.B.O.- 112 606 – 164 Aparkatzeko Txartela ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/776.- Telefónica de España SAU.- Arabako Foru Aldundiaren Nekazaritzaren Garapen Zerbitzuari txostena eskatzea, banda zabala hedatzeko tributua kanalizatzeko eskatutako udalaren obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/777.- Gorobeiko administrazio-batzarrei eta ermandadeari dirulaguntzaren ordainketa egitea, 2022an ehiza-barrutiko lurzatiak aprobetxatzeagatik.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/778.- MM.B.C. Ibilgailuen Udal Zergan salbuespena ematea, desgaitasuna egiaztatzeagatik.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/779.- C.P.A.- Zuhatzako eraikin osagarria (txokoa) eraberritzeko obrak hasteko baimena ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/780.- I.P.V. Mugitzeagatiko gastuak ordaintzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/781.- Udalerriko alderdi politikoei ekarpen ekonomikoa egitea, 2022ko azaroa.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/782.- Udalkideei ekarpen ekonomikoa onestea, 2022ko azaroa.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/783. – F/2022/12 erregistratutako fakturen kontabilitate-zerrenda onestea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/784.- Harsco Metals Lycrete SA.- Jarduera sailkaturako eskaera atzera egintzat jotzea eta espedientea artxibatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/785.- Telefónica de España SA.- Luiaondon egurrezko zutoina instalatzeko eskatutako obra-lizentzia ezeztea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/786.- Telefónica Móviles SA.- Luiaondoko base telefonikoa erosteagatiko kostua jasotzea eta Eusko Jaurlaritzari Ingurumen-eraginaren Baterako Ebaluazioaren Azterketari buruzko txostena eskatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/787.- Telefónica de España SAU.- Dokumentazio gehigarria eskatzea Luiaondoko komunikazioetarako sare publikoaren kanalizaziorako obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/788.- Telefónica de España SA.- Salmantóneko komunikazio-sarea hedatzeko egurrezko zutoinak instalatzeko udalaren obra-lizentzia ezeztea.



ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/789.- TG. Gizarte Segurantza. 2022ko urriko kotizazioa ordaintzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA. - 2022/790.- JB.A.A.- Informazio publikorako sarbidea.- Cecilia Abasolo Menoyoren izenean dauden 2. poligonoko 2274 eta 2275 partzelen landa OHZren ordainagirien kopiak.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/791.- M.I.G.F.- Aparkatzeko Txartela ordezte, narriatu delako.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/792.- M.A.G.- Kexaako etxebizitzaren estalduran panel fotovoltaikoa instalatzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/793.- Etxegoiengo administrazio-batzarra.- Abelbidearekin eta urak batzeko kanalizazioarekin Etxegoienara sartzeko bidearen konexioa hobetzeko udalaren obra-lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/794.- M.D.S.- 2022ko ARMEN TXARTELEAN 7. ARMA ERREGISTRATZEA.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/795.- Etxaurren Ikastolako IGEa. Talde psikopedagogikoaren eta bi urteko gelako laguntzailearen 2022ko azaroko nominak ordaintzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/796.- C.S.M. Abenduko ordainsariaren eta kitapenaren ordainketa likidoa onestea, kontratua amaitzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/797.- JA.G.U.- Beotegiko 6. poligonoko 306 zenbakiko partzela banatzeko lizentzia ematea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/798.- B.B.U. eta besteak.- Dokumentazio gehigarria eskatzea Luiaondoko bi familiako etxebizitza eraikitzeke udalaren obra-lizentzia emateko.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/799.- A.B.I.- Olabezarreko etxebizitzako estalkian instalazio fotovoltaikoa egiteko obra txikia legeztatzea.

ALKATETZAREN DEKRETUA – 2022/800.- MI.O.I.- Arespalditzeko beheko solairuan sabai aizun apaingarria kentzeko eta igeltsuko luzitua egiteko obrarako udalaren obra-lizentzia ematea.

Ez da gaiari buruzko inolako iruzkinik egin, eta Udalbatza jakinaren gainean geratu da.

## **8.- Galde-eskeak.**

- Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak hartu du hitza, eta, galde-eskeak egin baino lehen, adierazi du ikastolaren lurra aldatzeko enpresa arduradunarekin hitz egiten egon dela, eta ezingo dutela Gabonetako oporraldian egin, logistika arazoak direla-eta ezinezkoa izango delako. Horretaz gain, ezingo dute asteburu batean egin, beraz, nahitaez obra Aste Santuko oporraldian egin beharko da.
- Era berean, Gentza Alamillo Udaeta alkate jaunak adierazi du Amurrion egon zirela Aldundiarekin eta Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena sinatzen; Berehalako Jarduera Planaren (BJP) barnean mugikortasun jasangarriko alorra zegoen, eta Maroñoko urtegian egin beharreko jarduera bat ere zegoen. Proiektuaren zain gaude, eta zerbait gehiago dakigunean jakinaraziko dizuegu.



Era berean, kultura-alorrean Kexaan aparkalekua egiteko asmoa zegoen, eta hori pixkanaka doa.

- Alkate jaunak gaineratu du Aldundiko teknikariek in bildu direla, Luiaondoko geltokian bizikletentzako aparkaleku seguruaren gaia eztabaidatzeko, eta adierazi dute proiektuak aurrera egingo duela.
- Alkate jaunak ere adierazi du Murgako poligonoan Udalak partzela bat prestatu duela Foru Aldundiak basoa onera ekartzeko jarduera hasi zezan, eta hainbat zuhaitz landatu ditu bertan.
- Iratxe Parro Uzquiano (AIARA BATUZ) zinegotzi andreak hartu du hitza inausketa bertikalari buruz galdetzeko, ea hasi den, ez direlako berarekin harremanetan jarri.

Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak erantzun dio hasiko direla eta harremanetan jarriko dira erregidore guztiekin.

José Antonio Bartolomé Pesquera (EAJ-PNV) zinegotzi jaunak erantzun du administrazio-batzarretako presidentek deituko dituztela; haiekin koordinatuko dute jabe bakoitzak inausketaren hondarrek in egin nahi duena.

Iratxe Parro Uzquiano (AIARA BATUZ) zinegotzi andreak hartu du hitza adierazteko Lantenoren kasuan jabeek ez dakitela noiz gertatuko den, eta enpresarekin koordinatu behar da, arazoak ez izateko Horregatik, eskatu du enpresari esatea ez deitzeko hasi baino lehen, tarte gehiagorekin baizik, jabeekin antolatu ahal izateko.

Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak hartu du hitza gaineratzeko enpresarekin hitz egingo dela 1 edo 2 egun lehenago abisatu dezaten, zerbitzuaren funtzionamendu egokia antolatu ahal izateko.

- Karnele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza Garavillako gaiari buruz galdetzeko, ea nola doan.

Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak hartu du hitza eta erantzun du ezin diola ezer gehitu azken aldi esandakoari, noizean behin errepikatzen zaie, baina ez da ezer jaso.

Karnele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza berriro adierazteko agian estrategia aldatu behar dela eta Ingurumeneko espedientearen arduraduna nor den jakiten saiatu behar dela.

Gentza Alamillo (EAJ-PNV) alkate jaunak erantzun du jakinarazpen guztiak idatziz bidaltzen direla eta jasota geratzen dela.

- Karnele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza adierazteko urriko osoko bilkuran zenbait galdera egin zirela eta oraindik ez direla erantzun.
- Karnele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza galdetzeko sarreretan eta irteeretan dagoela dirudien gai bati buruz galdetzeko, Salmantónen sei



zutabe jartzea eta Luiaondon beste bat jartzea ezezten duen erabakia dagoela, uste du Movistarren eskaerak izango direla, eta galdetu du zer dela eta ezeztu diren.

Gentza Alamillo Udaeta jaunak (EAJ-PNV) erantzun du eskaerak Iberdrolarenak direla, arau subsidiarioetan askotan esku-hartzeak egiten direnean kanalizazioak lurpekoak izan behar direla; ez da udalerrri osoan gertatzen, baina bai zenbait lekutan, eta lurpetik kanalizatzea eskatzen da, eta ondorioz ezeztu behar dira aireko zutabea jartzea eskatzen ez badu. Gaineratu du uste duela aipatzen dela mota horrelako zenbait espediente daudelako.

Era berean, gehitu du Telefónicaren hiru espediente daudela, eta Gobernuko Ordezkariordeztzak ohar bat bidali zigun horiei buruz, adieraziz erantzun gabe zeudela; arrazoia zen Aldundiaren txosten baten zain geundela.

- Karmele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza berriro adierazteko mendilerroari buruzko kexa dagoela, irregulartasunak direla-eta, esanez bere abereek kaltea jaso dutela eta kalte-ordaina eskatu du.

Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak erantzun du abeltzain batek erreklamazioa jarri zuela abereen aprobetxamendua kobratzeko errolda onetsi zenean, esanez irailean Ermandadeak ez zuela ura bermatu, eta, ondorioz, abereak igo behar izan zituela, eta kalte ekonomikoa jaso zuela. Ermandadeak erantzun zion esanez larreetako aprobetxamendua mendiak nola dauden arabera egiten dela, urte batzuetan hobe eta beste batzuetan okerrago, eta aurten euri gutxiago egon dela, hortaz, baldintza txarragoak egon direla. Ermandadeak ez du sasoi osorako ura bermatu behar. Eta horrela erantzun zitzaion.

- Karmele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza berriro adierazteko Zuhatzan, dorretxean aparkalekua egitea eskatu dutela.

Gentza Alamillo Udaeta (EAJ-PNV) alkate jaunak erantzun du Jabeen Erkidegoaren presidentea berarekin harremanetan jarri dela, urbanizazioaren aurreko gunean, errepidearekin mugakide den zatian, belarreko zatia dagoela, eta hor errepideko ur guztia biltzen duen sakangunea dagoela, eta jakin nahi dute ea zerbait egin daitekeen hori konpontzeko. Bi gauza eskatu dituzte, kotxeak aparkatu ahal izateko zabor-legarra jarri ahal izatea eta gaia konpontzeko zerbait egitea. Gauza bietarako esan dio harremanetan jarriko direla Foru Aldundiko Errepide Sailarekin, errepideko poliziaren gunean dagoelako. Nik aurreratu diot nire ustez Errepideak ez duela ezer baimenduko.

- Karmele Población Martínez (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza berriro adierazteko eskaera egiteko, eremuko gainerako alkateekin hitz egiteko, gaueko trenak kendu dutelako ostiral eta larunbatetan, eta horren ondorioz gaueko hamaiketarik gaueko lauak aldera ez dagoela trenik. Eta eskatu du Renferi kendutako maiztasun hori berriz jartzeko eskatzen saiatzea.
- Marian Mendiguren Mendibil (EH BILDU) zinegotzi andreak galdetu du ea nola dagoen aterako zen administrari-plaza.

Idazkariak azaldu du oraindik Administrazio Orokorreko teknikariaren plaza egiteko zain dagoela, eta ahal denean bestea abiaraziko dela.





# Aiarako Udala

Ayuntamiento de Ayala

- Marian Mendiguren Mendibil (EH BILDU) zinegotzi andreak hartu du hitza berriro galdetzeko ea nola dagoen Zubitotik Arespalditzara egingo zen bidearen obra.

Gentza Alamillo alkate jaunak erantzun du ez dela inoiz obrari buruz hitz egin, proiektuari buruz baizik. Proiektuari buruz, Errepide Sailarekin bilera egiten denean jakinarazi beharko zaio dagoeneko proiektua aurreratuta dagoela. Gainera, adierazi du pista estaliaren proiektua aurreratzen ari direla, eta ea hurrengo hilabeteetan horri buruzko informazio gehiago eman daitekeen.

Jorrazeko beste aztergairik ez dagoenez, alkate-udalburuak bilera bukatutzat eman du hemeretziak eta berrogeita bost minutu direnean, eta aztertutako guztia eta hartutako erabakiak jasota gera daitezen, akta hau egin dut eta neuk, idazkariak, egiaztatzen dut, Arespalditzan, bi mila eta hogeita biko abenduaren hogeita bian.

O.E.

ALKATE-UDALBURUA,

Stua.: Gentza Alamillo Udaeta.

IDAZKARIA,

Stua.: Naiara Lazpita Marcos.